Anlage1 Gebührenübersicht Hausschlachtungen

Tierart	Gebühr Ziff. 2a)	inkl. Zuschlag Ziff. 3
Einhufer		
Schlachttier- und Fleischuntersuchung		
einschl. Trichinenuntersuchung	26.60.0	52.2 0.0
bis 5 Tiere/Besuch je Tier	36,60 €	73,20 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier	32,90 €	65,80 €
Rinder		
Schlachttier- und Fleischuntersuchung	21.20.0	12 10 0
bis 5 Tiere/Besuch je Tier	21,20 €	42,40 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier	17,50 €	35,00 €
BSE-Untersuchung		
- Probenahme 1. Tier	11,80€	23,60€
- Probenahme ab 2. Tier	8,80€	16,60€
- Probentransport gem. Tarifstelle 175.1.1.2. AllGO LSA	1,50€	1,50 €
- Laboruntersuchung gem. Tarifstelle 175.1.1.2. AllGO LSA	10,03 €*	10,03 €*
Schafe / Ziegen		
Schlachttier- und Fleischuntersuchung		
bis 5 Tiere/Besuch je Tier	9,70€	19,40 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier	6,00 €	12,00 €
TSE-Untersuchung		
- Probenahme 1. Tier	4,00€	8,00€
- Probenahme ab 2. Tier	3,00€	6,00€
- Probentransport	1,50 €	1,50€
- Laboruntersuchung gem. Tarifstelle 175.1.1.2. AllGO LSA	10,03 €*	10,03 €*
Hausschweine		
Schlachttier- und Fleischuntersuchung		
einschl. mikr. Trichinenuntersuchung		
bis 5 Tiere/Besuch je Tier	18,10€	36,20 €
ab 6 Tiere/Besuch je Tier	14,50 €	29,00 €

^{*}vorbehaltlich der weiteren Gewährung eines Zuschusses der EU von derzeit 5,00 €/je Test (sonst: 15,03 €)